Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032000208

208

Nº 54, quarta-feira, 20 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 077/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: L. S. DE SANTANA SERVIÇOS MÉDICOS - ME - OBJETO:
Prestação de serviços na realização de exames de ultrassonografia obstetrícia e dos demais
sistemas no atendimento em caráter complementar aos usuários do SUS - Sistema Único
de Saúde contidas no Anexo I, do Edital. Valor total R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta
e cinco mil reais); Rec. Orç.: 0208001/2056/3390390000/0214-6102. Data de Assinatura: 07
de março de 2019. Ademilton M. Santos - Secretário Mun. de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

Aquisição de medicamentos via sistema de registro de preço, para atender as
demandas das unidades municipais de saúde, geridas pelo Fundo Municipal de Saúde de
Ilhéus. Ref. ao PE 007/2019, disponibilizado no DOU, 18.02.2019, Seção 3, ed. 34, p. 168.
Aviso de nova data de abertura de proposta: 02/04/2019, às 08h30min. (horário de
Brasília). Os demais itens permanecem inalterados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

Aquisição de medicamentos via sistema de registro de preço, para atender as
demandas das unidades municipais de saúde, geridas pelo Fundo Municipal de Saúde de
Ilhéus. Abertura: 01/04/2019, às 08h00min. (horário de Brasília). Sítio Eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Contato: licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, (73)
3231-4172 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h às 17h na Rua Araújo
Pinho, 07, 4º Andar, Centro, CEP: 45.653-145.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

A aquisição de água mineral, para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde de Ilhéus. Abertura: 02/04/2019, às 10h00min. (horário de Brasília). Sítio
Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Contato: licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, (73)
3231-4172 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h às 17h na Rua Araújo
Pinho, 07, 4º Andar, Centro, CEP: 45.653-145.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

Contratação de empresa especializada no fornecimento de gás oxigênio, com
concessão de uso gratuito de cilindros em regime de comodato, para atender a demanda
da rede de urgência da média e alta complexidade do município de Ilhéus. Abertura:
02/04/2019, às 14h00min. (horário de Brasília). Sítio Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.
Edital: www.licitacoes-e.com.br e www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Contato:
licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, (73) 3231-4172 ou presencialmente, de segunda a sexta-
feira, das 08h às 17h na Rua Araújo Pinho, 07, 4º Andar, Centro, CEP: 45.653-145.

Ilhéus-BA, 19 de março de 2019
FABIANO LESSA DE SANTANA

Pregoeiro
R E T I F I C AÇÕ ES

No DOU, 19/03/2019, Seção 3, ed. 53, p. 117, objeto: Aquisição de materiais
elétricos, hidráulico, eletrodomésticos e equipamentos de informática para a instalação do
Museu da Capitania de São Jorge dos Ilhéus no Palácio Paranaguá, conforme contrato de
repasse n. 839171/2016, por menor preço global por item. onde se lê "nº 756933", leia-se
"nº 758749". Os demais itens permanecem inalterados.

No DOU, 19/03/2019, Seção 3, ed. 53, p. 117, objeto: registro de Preços
visando a futura e eventual aquisição de refeições tipo quentinha para manutenção das
Secretarias Municipais, por menor preço global por item. ONDE SE LÊ "nº 756933 (...)
Abertura das propostas: 11/03/2019 às 13h", LEIA-SE "nº 755373 (...) Abertura das
propostas: 29/03/2019 às 13h." Os demais itens permanecem inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 10PP/2019

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Pregão Presencial nº
10PP/2019 a realizar-se no dia 02 de abril de 2019, às 09:00h. OBJETO: Contratação de
empresa (s) para aquisição de medicamentos atender as necessidades do Hospital
Municipal, PSFs e Samu-192, neste Município, do tipo menor preço por Lote, visando
atender a todas as Secretarias Municipais deste município de Ipupiara - Ba.

PREGAO PRESENCIAL Nº 11PP/2019

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Pregão Presencial nº
11PP/2019 a realizar-se no dia 02 de abril de 2019, às 14:30h. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para aquisição de equipamentos e material permanente para os
Postos de Saúde da Família na sede deste Município, do tipo menor preço por item,
visando atender a todas as Secretarias Municipais deste município.

Ipupiara-BA, 20 de março de 2019
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2019

torna público que fará realizar licitação, no dia 29 de Março as 10:00 hs,
(Horário de Brasília) sobre o processo administrativo nº 075 na modalidade Pregão
eletrônico n.º 003/2019, tipo menor preço por Lote, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA O MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE., Interessados o Edital
estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Itajuípe
- Bahia, Os demais atos serão publicados no diário próprio do município ou no site:
www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3238-1712. E-
mail: licitaitajuipe@hotmail.com

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2019

Torna público que fará realizar licitação, no dia 01 de Abril as 10:00 hs, sobre
o processo administrativo nº 074 na modalidade Pregão eletrônico n.º 002/2019, tipo
menor preço por Lote, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR
AGRÍCOLA, DE RODA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS COMUNIDADES RURAIS
DISTRITOS E ASSENTAMENTOS DOS SEM TERRAS NO MUNICIPO DE ITAJUÍPE, BAHIA,
Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Itajuípe - Bahia, Os demais atos serão publicados no diário próprio do
município ou no site: www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos através do
telefone (73) 3238-1712. E-mail: licitaitajuipe@hotmail.com

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019 - SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço
por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 02/04/2019
às 11h00min Objeto: Seleção das melhores propostas para aquisição de de materiais de
higiene e utensílios para atender as necessidades das creches e escolas de educação
infantil do municipio de itaparica. O Edital completo poderá ser obtido
www.diariooficialba.com.br ou na Prefeitura, sito à Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro,
CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. Informação licitaitaparica@gmail.com

Itaparica-BA, 19 de março de 2019
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço
por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 02/04/2019
às 14h00min Objeto: Seleção das melhores propostas para aquisição de de material penso,
instrumental e equipamentos de odontologia para as unidades de saúde da família. O
Edital completo poderá ser obtido www.diariooficialba.com.br ou na Prefeitura, sito à
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. Informação
licitaitaparica@gmail.com

Itaparica-BA, 19 de março de 2019
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público Pregão Presencial nº 006/2019 -
contratação de empresa(s) e/ou pessoas físicas para o fornecimento de refeições para

equipes dos PSF's e servidores ou profissionais em serviço nas localidades de Tranqueiras,
Lage, Campo Grande, São José e Ovelha. Informações na Prefeitura - Rua Coronel Gondim,
nº 06, através do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 01
de abril de 2019 às 08:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Registro de Preços na
modalidade Pregão Presencial nº 007/2019 visando à aquisição de gêneros alimentícios,
leites, água mineral, materiais de limpeza e descartáveis para atender a demanda das
Secretarias e seus departamentos. Informações na Prefeitura - Rua Coronel Gondim, nº 06,
através do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 01 de abril
de 2019 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Registro de Preços na
modalidade Pregão Presencial nº 008/2019 - aquisição de materiais de construção diversos
para atender a demanda das Secretarias e órgãos da Administração. Informações na
Prefeitura - Rua Coronel Gondim, nº 06, através do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel:
77 3415-2418. Abertura dia 01 de abril de 2019 às 14:30 hs.

Ituaçu-BA, 18 de março de 2019
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Ituberá, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, comunica: Fica prorrogado até o dia 29/03/2019 o prazo para inscrição e envio
de documentos previstos no Edital nº 001/2019, referente ao CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DO TIPO TERRESTRE E FLUVIAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO TRANSPORTE ESCOLAR AOS ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DE ITUBERÁ, COM UM CONDUTOR
HABILITADO, publicado no Diário Oficial do Município, União e Jornal de Grande Circulação
Regional no dia 26 de fevereiro de 2019. Ituberá - Bahia, 14 de março de 2019.

CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 051/2019. Modalidade Pregão Presencial nº PP
008/2019 - Licitação nº 051/2019. Tipo: Menor preço por item. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de locação de veículos automotores e
embarcação motorizada com e sem condutor, para servir ao Município de Ituberá. Sessão
de Abertura: 01/04/2019, às 08:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça
Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000,
na cidade de Ituberá-BA. Fax (73) 3256-8104. Informações e/ou retirada do edital: das
08:00 às 13:00 horas, na Unidade Administrativa. Contatos: Carlos Benedito, Tel. 0XX73 -
3256-8104.

Ituberá, 19 de março de 2019
ARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-20T00:10:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial